1

公告编号：临2024-013

A股代码：601166                           A股简称：兴业银行

优先股代码：360005、360012、360032        优先股简称：兴业优1、兴业优2、兴业优3

可转债代码：113052                        可转债简称：兴业转债

兴业银行股份有限公司

关于福州滨海金融科技产业园建设方案调整的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

本建设项目调整内容：兴业银行股份有限公司（以下简称本公司）调整

福州滨海金融科技产业园建设项目规划用途和建设投资金额。

 本建设项目未构成重大资产重组；

 本建设项目实施不存在重大法律障碍；

 本建设项目已经公司董事会批准。

一、建设项目概述

本公司第十届董事会第十九次会议于2023年8月30日审议通过了《关于在福

州滨海新城建设兴业银行金融科技产业园的议案》，同意在福建省福州滨海新城

建设兴业银行金融科技产业园，项目建设投资约人民币32.58亿元，规划用途包

括研发中心、数据中心、客服中心、作业中心、培训中心以及配套用房。本公司

已于2023年8月31日披露了《兴业银行股份有限公司关于在福州滨海新城建设金

融科技产业园的公告》。

2024年3月28日，本公司第十届董事会第二十二次会议审议通过了《关于福

州滨海金融科技产业园建设方案调整的议案》，同意调整项目规划用途和建设投

资金额，并授权管理层在投资估算内对功能布局和建设投资予以审定。

二、调整后的建设规模和用途

调整后总建设规模不变，拟建总建筑面积约21万平方米，其中地上建筑面积

2

约13.6万平方米，地下建筑面积约7.4万平方米。项目功能规划调整为：研发中

心、客服中心、作业中心、培训中心，原数据中心面积重新分配，主要用于优化

四个中心的功能配置，仅保留数据中心ECC总控中心功能，并增加通用型研发用

房和档案用房。

三、调整后的建设投资

本项目建设方案调整后，总建设投资（包括土地费用、建筑及安装工程费用、

工程建设其他费用、预备费等）预算调整为人民币24.35亿元，较原建设投资节

省约8.23亿元。

特此公告。

兴业银行股份有限公司董事会

                                          2024年3月28日